УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
	№
	70

	от
	24.01.2022

Об итогах проведения муниципального конкурса «Юный программист»
На основании приказа по МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район РТ» №1156 от 01.12.2021г. состоялся муниципальный конкурс «Юный программист».

В конкуре приняли участие 10 школ района из 31. Были представлены работы учащихся МБОУ «СОШ №7», МБОУ «Лицей №12», МБОУ «Сугушлинская ООШ», МБОУ «СОШ №5», МБОУ «СОШ №10», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «Зеленорощинская СОШ», МБОУ «СОШ №2», МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ «СОШ №8».
В ходе приема заявок выявились работы, не соответствующие требованиям положения о конкурсе. Так пунктом 3.2.2. Положения о конкурсе  было регламентировано количество участников одного руководителя от каждой образовательной организации – не более двух представителей в параллели, в каждой номинации. При превышении количества работ, решением жюри к конкурсу были допущены две работы, предоставленные ранее других.

Номинация «Компьютерная презентация» была предназначена для учащихся 5-8 классов (I и II возрастная группа). Работы учащихся III возрастной группы не рассматривались.
В работе жюри конкурса приняли участие учителя информатики: Осипова О.В. (СОШ №7), Агдеева В.Р. (лицей №12), Кашапова Р.Х. (СОШ №8), Хисамутдинова С.С. (СОШ №6), Винярская А.В. (Тимяшевская СОШ), Малова И.В. (Подлесная ООШ), Хакимов Г.ГГ. (Старо-Иштерскской ООШ), Ямаева ВШ. (гимназия №11), Богданова Н.И. (Старописьмянская ООШ) Камалова Н.А. (СОШ №5). Кабинет информатики, необходимое оборудование и программное обеспечение для работы жюри было предоставлено в МБОУ «СОШ №7».
На основании итогового протокола (Приложение 1) и решения жюри конкурса
п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призерами муниципального конкурса «Юный программист» участников конкурса в соответствии с протоколом рассмотрения конкурсных работ (Приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров грамотами МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район РТ».
3. Учащимся, принявшим участие в конкурсе и не занявшим призовые места вручить сертификаты участников.

4. Отметить положительную работу по организации участия учащихся в муниципальном конкурсе «Юный программист» руководителей МБОУ «СОШ №7», МБОУ «Лицей №12», МБОУ «Сугушлинская ООШ», МБОУ «СОШ №5», МБОУ «СОШ №10», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «Зеленорощинская СОШ», МБОУ «СОШ №2», МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ «СОШ №8».
5. Руководителям образовательных учреждений, не принявших участия в конкурсе, активизировать работу по созданию условий для творческой реализации учащихся в информационно-технологическом направлении.

6. Объявить благодарность за работу в жюри конкурса

6.1. Осиповой О.В., учителю информатики МБОУ «СОШ №7»;

6.2. Агдеевой В.Р., учителю информатики МБОУ «Лицей №12»;

6.3. Кашаповой Р.Х., учителю информатики МБОУ «СОШ №8»;

6.4. Хисамутдиновой С.С., учителю информатики МБОУ «СОШ №6»;

6.5. Винярской А.В., учителю информатики МБОУ «Тимяшевская СОШ»;

6.6. Маловой И.В., учителю информатики МБОУ «Подлесная ООШ»;

6.7. Хакимову Г.ГГ., учителю информатики МБОУ «Старо-Иштерскской ООШ»;

6.8. Ямаевой ВШ., учителю информатики МБОУ «Гимназия №11»;

6.9. Богдановой Н.И., учителю информатики МБОУ «Старописьмянская ООШ»;

6.10. Камаловой Н.А., учителю информатики МБОУ «СОШ №5».
7. Объявить благодарность директору МБОУ «СОШ №7» Тышко О.Г. за создание условий для эффективной работы жюри конкурса.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Г.К.Урманову.
Начальник МКУ «Управление образования

ИК МО Лениногорский муниципальный район» РТ
В.С.Санатуллин
Р.С.Валиахметова
5-03-49
Приложение 1

Протокол рассмотрения работ участников муниципального конкурса «Юный программист»

	№
	ФИО участника
	Образовательное учреждение
	Класс
	Возрастная группа
	Номинация
	Средний балл
	Место
	Статус
	Учитель
	Примечание

	1
	Уланова Дарья Вадимовна
	МБОУ "СОШ №7"
	7
	II
	Компьютерный дизайн и  искусство 3D
	80
	1
	Победитель
	Осипова Ольга Владимировна

	2
	Норох Виталий Родионович
	МБОУ Лицей №12
	11
	III
	Компьютерный дизайн и  искусство 3D
	83
	1
	Победитель
	Агдеева Венера Радиковна

	3
	Перовская Ольга Станиславовна
	МБОУ "СОШ №7"
	10
	III
	Компьютерный дизайн и  искусство 3D
	82,5
	2
	Призёр
	Осипова Ольга Владимировна

	4
	Вафина Диана Радиковна
	МБОУ "Сугушлинская ООШ"
	5
	I
	Компьютерный дизайн и  искусство
	85
	1
	Победитель
	Вафина Лейсан Александровна

	5
	Сюндюкова Лия Альбертовна
	МБОУ "СОШ №5"
	7
	II
	Компьютерный дизайн и  искусство
	67

	Участник
	Камалова Нафиса Ахатовна

	6
	Низамова Гульнара Ильдаровна
	МБОУ "СОШ №7"
	8
	II
	Компьютерный дизайн и  искусство
	80
	1
	Победитель
	Осипова Ольга Владимировна

	7
	Нуриева Рената Фанисовна
	МБОУ "СОШ №5"
	8
	II
	Компьютерный дизайн и  искусство
	76
	2
	Призёр
	Камалова Нафиса Ахатовна

	8
	Дувалова Мария Юрьевна
	МБОУ "СОШ №5"
	8
	II
	Компьютерный дизайн и  искусство
	74,5
	3
	Призёр
	Камалова Нафиса Ахатовна

	9
	Аксанова Зарина Рустамовна
	МБОУ "СОШ №7"
	9
	III
	Компьютерный дизайн и  искусство
	85
	1
	Победитель
	Осипова Ольга Владимировна

	10
	Аладова Валерия Дмитриевна
	МБОУ "СОШ №7"
	11
	III
	Компьютерный дизайн и  искусство
	85
	1
	Победитель
	Осипова Ольга Владимировна

	11
	Ходакова Анжелика Дмитриевна
	МБОУ "СОШ №5"
	11
	III
	Компьютерный дизайн и  искусство
	77,5
	2
	Призёр
	Камалова Нафиса Ахатовна

	12
	Якубенко Дарья Евгеньевна
	МБОУ "СОШ №5"
	11
	III
	Компьютерный дизайн и  искусство
	71,5
	3
	Призёр
	Камалова Нафиса Ахатовна

	13
	Макарова Камилла Марсовна
	МБОУ "СОШ №5"
	10
	III
	Компьютерный дизайн и  искусство
	61

	Участник
	Камалова Нафиса Ахатовна

	14
	Ганиева Лилиана Тимуровна
	МБОУ "СОШ №5"
	9
	III
	Компьютерный дизайн и  искусство
	45

	Участник
	Камалова Нафиса Ахатовна

	15
	Уланова Мария Вадимовна
	МБОУ "СОШ №7"
	7
	II
	Программные продукты
	87,5
	1
	Победитель
	Осипова Ольга Владимировна

	16
	Никишин Арсений Александрович
	МБОУ "СОШ №7"
	8
	II
	Программные продукты
	87,5
	1
	Победитель
	Осипова Ольга Владимировна

	17
	Владимирова Татьяна Сергеевна
	МБОУ "СОШ №5"
	8
	II
	Программные продукты
	56
	2
	Призер
	Камалова Нафиса Ахатовна

	18
	Миннахметов Артур Айратович
	МБОУ "СОШ №5"
	8
	II
	Программные продукты
	49
	3
	Призер
	Камалова Нафиса Ахатовна

	19
	Галиев Фарит Ильнурович
	МБОУ "СОШ №10"
	7
	II
	Программные продукты
	43

	Участник
	Халиков Ленар Зявдатович

	20
	Сафиуллин Ирек Дамирович
	МБОУ "СОШ №10"
	7
	II
	Программные продукты
	43

	Участник
	Халиков Ленар Зявдатович

	21
	Никитин Богдан Петрович
	МБОУ "СОШ №7"
	11
	III
	Программные продукты
	105
	1
	Победитель
	Осипова Ольга Владимировна

	22
	Латыпов Вильдан Илдарович
	МБОУ "СОШ №7"
	10
	III
	Программные продукты
	88,5
	2
	Призер
	Осипова Ольга Владимировна

	23
	Калугин Никита Сергеевич
	МБОУ "СОШ №4"
	9
	III
	Программные продукты
	65
	3
	Призер
	Осипова Ольга Владимировна

	24
	Котиков Вадим Сергеевич
	МБОУ "СОШ №5"
	9
	III
	Программные продукты
	53

	Участник
	Камалова Нафиса Ахатовна

	25
	Калинин Павел Андреевич
	МБОУ "СОШ №5"
	10
	III
	Программные продукты
	3

	Участник
	Камалова Нафиса Ахатовна
	Программа не запустилась

	26
	Никитин Богдан Петрович
	МБОУ "СОШ №7"
	11
	III
	Программные продукты
	10

	Участник
	Осипова Ольга Владимировна

	27
	Зиатдинов Рифкат Ришатович, Григорян Арсен Овикович
	МБОУ "СОШ №7"
	8
	II
	Робототехника
	97
	1
	Победитель
	Осипова Ольга Владимировна

	28
	Бадрутдинов Камиль Ринатович
	МБОУ "Зеленорощинская СОШ"
	7
	II
	Робототехника
	84
	2
	Призер
	Мавлютов Ильгизар Алиевич

	29
	Ибрагимов Руслан Равилович
	МБОУ "СОШ №2"
	7
	II
	Web-сайты
	32,5
	1
	Призер
	Хусаенова Гульнур Айратовна

	30
	Осипов Михаил Александрович
	МБОУ "СОШ №7"
	11
	III
	Web-сайты
	92,5
	1
	Победитель
	Осипова Ольга Владимировна

	31
	Габидуллина Элина Маратовна
	МБОУ "СОШ №5"
	11
	III
	Web-сайты
	54
	2
	Призер
	Камалова Нафиса Ахатовна

	32
	Низамова Руфина Рубиновна
	МБОУ "СОШ №5"
	11
	III
	Web-сайты
	51
	3
	Призер
	Камалова Нафиса Ахатовна

	33
	Мухаметов Ильнур Сиренович
	МБОУ «Зеленорощинская СОШ»
	5
	I
	Компьютерная презентация
	95
	1
	Победитель
	Бадрутдинова Дилбар Хамитовна

	34
	Аристова Арина Андреевна
	МБОУ СОШ №2
	7
	II
	Компьютерная презентация
	92,5
	1
	Победитель
	Хусаенова Гульнур Айратовна

	35
	Саитов Рамиль Рифатович
	МБОУ "Сугушлинская ООШ"
	7
	II
	Компьютерная презентация
	92
	2
	Призер
	Вафина Лейсан Александровна

	36
	Шипунова Анастасия
	МБОУ "СОШ №7"
	7
	II
	Компьютерная презентация
	88,5
	3
	Призер
	Ахметшина Альбина Хамитовна

	37
	Зиганшина Камила Ильдусовна
	МБОУ СОШ №2
	7
	II
	Компьютерная презентация
	83,5

	Участник
	Хусаенова Гульнур Айратовна

	38
	Хуснутдинов Амирхан Булатович
	МБОУ СОШ №2
	7
	II
	Компьютерная презентация
	-
	-
	-
	Хусаенова Гульнур Айратовна
	Не соответствует п.3.2.2 Положения о конкурсе

	39
	Корноухов Ролан Алексеевич
	МБОУ СОШ №2
	7
	II
	Компьютерная презентация
	-
	-
	-
	Хусаенова Гульнур Айратовна
	Не соответствует п.3.2.2 Положения о конкурсе

	40
	Гирева Варвара Андреевна
	МБОУ "Ивановская ООШ"
	7
	II
	Компьютерная презентация
	87

	Участник
	Гульфия Марсовна Галеева

	41
	Антипова Валерия Дмитриевна
	МБОУ «СОШ №5»
	7
	II
	Компьютерная презентация
	81

	Участник
	Камалова Нафиса Ахатовна

	42
	Галиева Чулпан Фаритовна
	МБОУ СОШ №2
	7
	II
	Компьютерная презентация
	-
	-
	-
	Хусаенова Гульнур Айратовна
	Не соответствует п.3.2.2 Положения о конкурсе

	43
	Эскин Алексей Евгеньевич
	МБОУ «СОШ №4»
	8
	II
	Компьютерная презентация
	87,5
	1
	Победитель
	Осипова Ольга Владимировна

	44
	Яковлева Аделина Рустемовна
	МБОУ «СОШ №4»
	8
	II
	Компьютерная презентация
	79,5
	2
	Призер
	Осипова Ольга Владимировна

	45
	Алексеева Анастасия
	МБОУ "СОШ №7"
	8
	II
	Компьютерная презентация
	76
	3
	Призер
	Ахметшина Альбина Хамитовна

	46
	Хабибуллина Лия Ильнуровна
	МБОУ «СОШ №5»
	8
	II
	Компьютерная презентация
	72

	Участник
	Камалова Нафиса Ахатовна

	47
	Сыркина Дарья
	МБОУ "СОШ №7"
	8
	II
	Компьютерная презентация
	74

	Участник
	Ахметшина Альбина Хамитовна

	48
	Миннахметов Артур Айратович
	МБОУ «СОШ №5»
	8
	II
	Компьютерная презентация
	67

	Участник
	Камалова Нафиса Ахатовна

	49
	Кузьмина Дарья Константиновна
	МБОУ "СОШ №8"
	8
	II
	Компьютерная презентация
	73,5

	Участник
	Кашапова Рамиля Хабибовна

	50
	Миннебаева Рената Ильшатовна
	МБОУ СОШ №2
	9
	III
	Компьютерная презентация
	-
	-
	-
	Хусаенова Гульнур Айратовна
	Не соответствует возрастной группе по положению

	51
	Зайнура Хусравовна Азимова
	МБОУ СОШ №2
	9
	III
	Компьютерная презентация
	-
	-
	-
	Хусаенова Гульнур Айратовна
	Не соответствует возрастной группе по положению